



450 lat
UNII
LUBELSKIEJ

Urząd Miasta Lublin



Sekretarz Miasta Lublin

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: sekretarz@lublin.eu, www.um.lublin.eu



Lublin, 26.02.2020 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.37.2020

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie Apelu Rady Kultury Miasta Lublin informuję co następuje:

Miasto Lublin docenia wkład organizacji pozarządowych w rozwój kultury w naszym mieście, stale z nimi współpracuje i stara się tworzyć przyjazne warunki dla prowadzonej przez nie działalności. Bez przedsięwzięć realizowanych przez te podmioty nie byłby możliwy tak dynamiczny rozwój życia kulturalnego Lublina. Projekty kulturalne sektora pozarządowego – najczęściej realizowane społecznie lub przy niskich kosztach osobowych, zawsze z pasją i ogromnym zaangażowaniem twórców i animatorów – tworzą gęstą tkankę działań umożliwiających mieszkańcom naszego miasta codzienny kontakt z kulturą.

W ostatnich latach Miasto Lublin przeznaczało na te przedsięwzięcia bardzo duże środki finansowe, zwłaszcza w czasie obchodów jubileuszy 700-lecia Lublina, 100-lecia odzyskania niepodległości i 450-lecia Unii Lubelskiej. Stworzyliśmy stabilny system współpracy, polegający na organizacji w określonych terminach konkursów na realizację dwóch podstawowych zadań w dziedzinie kultury czyli Dzielnic Kultury (jeden konkurs) i Miasta Kultury (trzy konkursy, w tym dwa na projekty jednoroczne i jeden na projekty trzyletnie), a także na reagowaniu na bieżące potrzeby poprzez udzielanie dotacji w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację niskobudżetowych projektów. Taki system współpracy został wypracowany w uzgodnieniu z sektorem pozarządowym, był przez naszych partnerów akceptowany i przynosił wymierne efekty w postaci ciekawych i dobrze realizowanych projektów, a także sprawił, że w Lublinie wzrosła liczba organizacji pozarządowych zajmujących się kulturą i liczba nowych inicjatyw kulturalnych.



Niestety, wprowadzone w ostatnich miesiącach zmiany w systemie podatkowym (obniżenie stawki podatku PIT z 18% do 17%, podniesienie kosztów uzyskania przychodów czy zwolnienie z podatku PIT osób do 26 roku życia) znacząco przełożyły się na budżety miast i zachwianie dynamii wzrostu dochodów samorządów. W ich wyniku do budżetu Lublina nie wpłynie kwota ok. 65 mln zł, a rząd już zapowiada wdrożenie kolejnych pomysłów, mogąc mieć wpływ na finanse samorządów. Jednocześnie rosną koszty funkcjonowania miasta związane m.in. ze wzrostem płacy minimalnej przekładającym się na koszty wszystkich usług, reformy oświaty, czy wzrostu cen energii. Rząd nie przekazuje także adekwatnych środków na zadania, które miastom zleca (np. z zakresu oświaty i wychowania, pomocy i polityki społecznej czy administracji publicznej). Tylko w ciągu ostatnich 5 lat na sfinansowanie tych różnic Lublin przeznaczył kwotę ponad 750 mln zł.

W związku z powyższym w tym roku Miasto Lublin przeprowadziło dotychczas jeden konkurs na zadanie Dzielnic Kultury (dysponując kwotą 1 000 000 zł wobec 1 050 000 zł w roku ubiegłym) oraz jeden konkurs na zadanie Miasto Kultury (przeznaczając 2 200 000 zł wobec 3 600 000 zł w roku ubiegłym, co oznacza spadek w stosunku do poprzedzającego roku, ale przy zaangażowaniu części tych środków w wysokości 868 000 zł na projekty wieloletnie przyznane w wyniku konkursów rozstrzygniętych w latach 2018 i 2019). Na chwilę obecną odstąpiliśmy od ogłoszenia konkursu na projekty wieloletnie i ogłoszenia drugiego konkursu ogłaszanego tradycyjnie na projekty realizowane w drugiej połowie roku, niemniej jednak praktyka lat poprzednich pokazuje, że w ciągu roku budżetowego wielokrotnie dokonywane są zmiany budżetowe, także z przeznaczeniem środków na projekty kulturalne, i jeśli sytuacja na to pozwoli, tak będzie również w roku obecnym.

Należy zgodzić się z Panem Radnym, że „kultura i ludzie, którzy ją tworzą, ale również ci, którzy partycypują w życiu kulturalnym to nasze największe bogactwo”. Z uwagą wsłuchujemy się także w apel wystosowany przez Radę Kultury Miasta Lublin. Pragnę jednak zapewnić, że nieustannie poszukujemy nowych rozwiązań, starając się wygospodarować dodatkowe środki na realizację zadań w dziedzinie kultury przez organizacje pozarządowe.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)